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Ніжинська міська рада

VІI скликання

Протокол № 20

засідання постійної комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю

17.06.2016



                                                                                                      Малий зал 

Головуючий: Щербак О.В.

Члени комісії: 

Безпалий О.В.;

Галата Ю.В.;

Косенко М.Г.; 

Шевченко Н.О.

Відсутні члени комісії:

Коробка І.М.

Дзюба С.П.;

Присутні:

Балабайко Т.А. (начальник штабу міського відділу поліції);

Гр. Борисюк С.О.

Гавриш Т.М. (начальник відділу економіки);

Гомоляко А.О. (депутат міської ради);

Гриценко Т.М. (головний спеціаліст відділу ведення Державного реєстру виборців);

Дудченко Г.М. (депутат міської ради);

Клюйко Г.В. (начальник сектору Ніжинського відділу поліції ГУНП в Чернігівській області);
Кучеровський Г.М (завідуючий господарством КЗ «МЦ спорт для всіх);

Латарія М. Ю. (головний спеціаліст земельних відносин);

Лабузький М.П. (директор КП НУБКГ);

Лега В.О. (начальник відділу юридично-кадрового забезпечення);

Лінник А.В. (міський голова);

Лях О.М. (начальник відділу квартирного обліку, приватизації житла та ведення реєстру територіальної громади);
Мироненко В.Б. (начальник відділу містобудування та архітектури);

Нечваль О.М. (головний спеціаліст відділу організації роботи міської ради та її виконавчого комітету);

Осадчий С.О. (заступник міського голови);


Попик А. І. (спеціаліст відділу земельних відносин);

Романенко А.Г. (головний спеціаліст відділу інформаційно-аналітичного забезпечення та комунікацій з громадськістю);
Салогуб В.В. (секретар міської ради);
Савченко С.В. (головний спеціаліст відділу містобудування та архітектури);

Чепурний О.В. (заступник начальника міського відділу поліції); 

Шаповалов Д.О. (директор КП «ЖЕК Північна»)
Порядок денний:

1. Про обговорення питання щодо виділення земельних ділянок по вул. Мозголевського.
2. Про припинення права постійного користування, надання дозволу на виготовлення проекту землеустрою для будівництва скверу «Пам’яті героїв Крут».

3. Про надання дозволу на передачу вуличних водопроводів м. Ніжина.

4. Про перейменування комунального підприємства ЖЕК «Північна» та затвердження Статуту комунального підприємства «Керуюча компанія «Північна».
5. Про внесення доповнень до Положення про відділ квартирного обліку, приватизації житла та ведення реєстру територіальної громади виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області.

6. Про внесення змін до рішення 68 сесії 6 скликання від 02.06.2015 р. №22-68/2015 «Про затвердження нової редакції Положення про пайову участь замовників у створенні і розвитку інженерно-транспортної та соціальної інфраструктури м. Ніжина зі змінами внесеними рішенням 10 сесії 7 скликання від 20-25 квітня 2016 року №17-10/2016 «Про внесення змін до  Положення про пайову участь замовників у створенні і розвитку інженерно-транспортної та соціальної інфраструктури м. Ніжина, затвердженого рішенням 68 сесії 6 скликання  від 02.06.2015 р. №22-68/2015.

7. Про затвердження Положення про відділ ведення Державного реєстру виборців виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області.
8. Про затвердження Положення про відділ інвестиційної діяльності та розвитку інфраструктури виконавчого комітету Ніжинської міської ради.
9. Про розгляд звернення депутатів Ніжинської міської ради до Прем’єр міністра Гройсмана В.Б.

10.  Про внесення змін до «Порядку розміщення зовнішніх рекламних засобів (реклами) на території  міста Ніжина», затвердженого рішення восьмої сесії Ніжинської міської ради VII скликання від 18 лютого 2016 року за № 2-8/2016.

11.  Про розгляд списку незаконно розміщених рекламних засобів у м. Ніжин.
12. Про списання боргу за послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкової території.
13. Про припинення юридичної особи за рішенням засновника шляхом ліквідації державного комунального підприємства телерадіокомпанія «Ніжинське телебачення».
14. Про виконання Меморандуму про співпрацю між Ніжинським відділом поліції Головного управління Національної поліції в Чернігівській області та Ніжинською міською радою.
15. Про розгляд заяви від завідуючого господарства КЗ «МЦ спорт для всіх» Кучеровського Г.М.

16.  Різне.
Розгляд питань:

1. Про обговорення питання щодо виділення земельних ділянок по вул. Мозголевського 

СЛУХАЛИ:  

Щербак О.В., голова комісії.

Запропонував відділу земельних відносин підготувати список приватизованих земельних ділянок по вул. Мозголевського відповідно номерів.

Наголосив, що дане питання більш детальніше буде розглядатись на засіданні наступної комісії. 

ВИСТУПИЛИ: 


Попик А. І., спеціаліст відділу земельних відносин.

Зачитала витяг з рішення виконавчого комітету Ніжинської міської Ради народних депутатів Чернігівської області від 13 лютого 1990 року №53 «Про індивідуальне будівництво», «Про прорізку вулиці та про присвоєння їй назви».
УХВАЛИЛИ: 

Рекомендувати відділу земельних відносин підготувати на засідання наступної депутатської комісії список приватизованих земельних ділянок по вул. Мозголевського відповідно до номерів. 
(Голосували: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0)

2. Про припинення права постійного користування, надання дозволу на виготовлення проекту землеустрою для будівництва скверу «Пам’яті героїв Крут»

СЛУХАЛИ:  

Щербак О.В., голова комісії.

Зачитав проект рішення «Про припинення права постійного користування, надання дозволу на виготовлення проекту землеустрою для будівництва скверу «Пам’яті героїв Крут».
ВИСТУПИЛИ: 


Латарія М.Ю., головний спеціаліст відділу земельних відносин.


Повідомив, що даний проект рішення створений за ініціативою депутата міської ради Сліпака А.І.


Лінник А.В., міський голова.

Запропонував запросити на засідання наступної комісії начальника відділу земельних відносин Місан В.М.
УХВАЛИЛИ: 

Запросити на засідання наступної комісії начальника відділу земельних відносин Місан В.М.
(Голосували: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0)

3. Про надання дозволу на передачу вуличних водопроводів м. Ніжина.

СЛУХАЛИ:  

Щербак О.В., голова комісії.

Зачитав пояснювальну записку, що згідно рішення прийнятого на сесії, працівниками КП «НУВКГ» було проведено об’їзд та зустріч з головами кооперативів, які приймали участь в будівництві вуличних водогонів згідно переліку.
ВИСТУПИЛИ: 

Лабузький М.П., директор КП НУБКГ.

Надав роз’яснення з приводу проведених робіт. Довів до відома, що були проведені збори вуличних кооперативів і вуличних комітетів (за винятком семи). Зазначив, що проект рішення розглянуто на постійній депутатській комісії міської ради з майнових та житлово-комунальних питань, транспорту, зв’язку та охорони навколишнього середовища.

Косенко М.Г., член комісії.

Зауважив, що необхідно погодити питання передачі водогонів зі всіма  вуличними кооперативами. 
Запропонував ще раз підійти до представників семи вуличних кооперативів та зібрати підписи, а про здійснену роботу прозвітувати на наступному засіданні комісії. 
УХВАЛИЛИ: 

Перенести розгляд даного проекту рішення на засідання наступної комісії. 
(Голосували: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0)

4. Про перейменування комунального підприємства ЖЕК «Північна» та затвердження Статуту комунального підприємства «Керуюча компанія «Північна»

СЛУХАЛИ:  

Щербак О.В., голова комісії.

Ознайомив членів комісії з проектом рішення «Про перейменування комунального підприємства ЖЕК «Північна» та затвердження Статуту комунального підприємства «Керуюча компанія «Північна».
ВИСТУПИЛИ: 

Шаповалов Д.О., директор КП «ЖЕК Північна».
Зазначив, що Статут КП « ЖЕК Північна» було доопрацьовано.
УХВАЛИЛИ: 

Рекомендувати до розгляду на сесії.
(Голосували: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0)

5. Про внесення доповнень до Положення про відділ квартирного обліку, приватизації житла та ведення реєстру територіальної громади виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області

СЛУХАЛИ:  

         Щербак О.В., голова комісії.

         Зачитав проект рішення  «Про внесення доповнень до Положення про відділ квартирного обліку, приватизації житла та ведення реєстру територіальної громади виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області».

ВИСТУПИЛИ: 

Лях О.М., начальник відділу квартирного обліку, приватизації житла та ведення реєстру територіальної громади;

           Доповіла, що у зв’язку зі змінами, які відбулись у відділі квартирного обліку, приватизації житла та ведення реєстру територіальної громади міста (покладено функції щодо реєстрації та зняття з реєстрації місця проживання мешканців міста і ведення реєстру територіальної громади) є потреба мати власні печатки.
УХВАЛИЛИ: 

Рекомендувати до розгляду на сесії.

(Голосували: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0)

6. Про внесення змін  до рішення 68 сесії 6 скликання від 02.06.2015 р. №22-68/2015 «Про затвердження нової редакції Положення про пайову участь замовників у створенні і розвитку інженерно-транспортної та соціальної інфраструктури м. Ніжина зі змінами внесеними рішенням 10 сесії 7 скликання від 20-25 квітня 2016 року №17-10/2016 «Про внесення змін до  Положення про пайову участь замовників у створенні і розвитку інженерно-транспортної та соціальної інфраструктури м. Ніжина, затвердженого рішенням 68 сесії 6 скликання  від 02.06.2015 р. №22-68/2015.

СЛУХАЛИ:  

         Щербак О.В., голова комісії.
         Ознайомив членів комісії з проектом рішення «Про внесення змін  до рішення 68 сесії 6 скликання від 02.06.2015 р. №22-68/2015 «Про затвердження нової редакції Положення про пайову участь замовників у створенні і розвитку інженерно-транспортної та соціальної інфраструктури м. Ніжина зі змінами внесеними рішенням 10 сесії 7 скликання від 20-25 квітня 2016 року №17-10/2016 «Про внесення змін до  Положення про пайову участь замовників у створенні і розвитку інженерно-транспортної та соціальної інфраструктури м. Ніжина, затвердженого рішенням 68 сесії 6 скликання  від 02.06.2015 р. №22-68/2015».

ВИСТУПИЛИ: 
Гавриш Т.М., начальник відділу економіки;
Надала роз’яснення, що повноваження укладання розрахунку пайової участі покладались на відділ економіки, внеслись зміни в тексті проекту рішення, а саме: словосполучення «відділ економіки» замінено на «відділ інвестиційної діяльності та розвитку інфраструктури». 
УХВАЛИЛИ: 

Рекомендувати до розгляду на сесії.

(Голосували: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0)

7. Про затвердження Положення про відділ ведення Державного реєстру виборців виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області

СЛУХАЛИ:  

Щербак О.В., голова комісії.

Зачитав проект рішення «Про затвердження Положення про відділ ведення Державного реєстру виборців виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області».
ВИСТУПИЛИ: 

Гриценко Т.М., головний спеціаліст відділу ведення Державного реєстру виборців.
Зазначила, що підставою для підготовки даного проекту рішення є приведення роботи відділу відповідно до постанови Центральної виборчої комісії від 26.02.2016  № 58 «Питання діяльності органу (відділу) ведення Державного реєстру виборців та регіонального органу (відділу) адміністрування Державного реєстру виборців» у зв’язку зі змінами у чинному законодавстві.
УХВАЛИЛИ: 

Рекомендувати до розгляду на сесії.

(Голосували: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0)

8. Про затвердження Положення про відділ інвестиційної діяльності та розвитку інфраструктури виконавчого комітету Ніжинської міської ради

СЛУХАЛИ:  

Щербак О.В., голова комісії.

Ознайомив членів комісії з проектом рішення «Про затвердження Положення про відділ інвестиційної діяльності та розвитку інфраструктури виконавчого комітету Ніжинської міської ради».

УХВАЛИЛИ: 

Рекомендувати до розгляду на сесії.

(Голосували: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0)

9. Про розгляд звернення депутатів Ніжинської міської ради до Прем’єр міністра Гройсмана В.Б.

СЛУХАЛИ:  

Щербак О.В., голова комісії.

Зачитав звернення депутатів Ніжинської міської ради до Прем’єр міністра Гройсмана В.Б. (звернення додається).

УХВАЛИЛИ: 

Прийняти до відома.
(Голосували: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0)

10. Про внесення змін до «Порядку розміщення зовнішніх рекламних засобів (реклами) на території  міста Ніжина», затвердженого рішення восьмої сесії Ніжинської міської ради VII скликання від 18 лютого 2016 року за № 2-8/2016

СЛУХАЛИ:  

Щербак О.В., голова комісії.

Ознайомив членів комісії з проектом рішення «Про внесення змін до «Порядку розміщення зовнішніх рекламних засобів (реклами) на території  міста Ніжина», затвердженого рішенням восьмої сесії Ніжинської міської ради VII скликання від 18 лютого 2016 року за № 2-8/2016».

УХВАЛИЛИ: 

Рекомендувати до розгляду на сесії.

(Голосували: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0)

11.  Про розгляд списку незаконно розміщених рекламних засобів у                            м. Ніжин

СЛУХАЛИ:  

Щербак О.В., голова комісії.

Запропонував відділу містобудування та архітектури надати список рекламних засобів, які незаконно розміщені в м. Ніжині.  
ВИСТУПИЛИ: 

Савченко С.В., головний спеціаліст відділу містобудування та архітектури.

Повідомив членів комісії, що заключено 107 договорів. Про те, що ведеться активна робота з Міністерством культури з питань погодження розміщення рекламних засобів в історичному ареалі м. Ніжина. Зазначив, що рекламними засобами,  які розміщені на стовпах займається відділ інспекції з благоустрою.
Лінник А.В., міський голова.

Запропонував відділу містобудування та архітектури звернути увагу на рекламні засоби, які розміщені по вул. Гоголівській.

УХВАЛИЛИ: 

Узяти до уваги.

(Голосували: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0)

12. Про списання боргу за послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкової території

СЛУХАЛИ:  

Щербак О.В., голова комісії.

Зачитав проект рішення «Про списання боргу за послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкової території».

УХВАЛИЛИ: 

Рекомендувати до розгляду на сесії.

(Голосували: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0)
13. Про припинення юридичної особи за рішенням засновника             шляхом ліквідації державного комунального підприємства телерадіокомпанія «Ніжинське телебачення»

СЛУХАЛИ:  

Щербак О.В., голова комісії.

Ознайомив членів комісії з проектом рішення «Про припинення юридичної особи за рішенням засновника шляхом ліквідації державного комунального підприємства телерадіокомпанія «Ніжинське телебачення».
ВИСТУПИЛИ: 

Лінник А.В., міський голова.

Зазначив, що затягування вирішення даного питання спричиняє накопичування боргів. Зауважив, що утримувати НТБ у складі 4 осіб неможливо.

УХВАЛИЛИ: 

1. Перенести розгляд даного проекту рішення на засідання наступної комісії.
2. Запросити на засідання наступної комісії: Ковальова С.А.,  Білоусенка М.В. 

(Голосували: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0)

14. Про виконання Меморандуму про співпрацю між Ніжинським відділом поліції Головного управління Національної поліції в Чернігівській області та Ніжинською міською радою

СЛУХАЛИ:  
Чепурний О.В., заступник начальника міського відділу поліції. 

Доповів, що центр міста знаходиться без опорного пункту патрульної служби і наголосив  на необхідності пошуку приміщення.
Інформував, що тільки у суботу було 87 виїздів (а це витрати на пально-мастильні матеріали). 
Балабайко Т.А., начальник штабу міського відділу поліції.
Наголосив, що відділом за добу реєструється більше 50 звернень громадян. 
Зазначив про доцільність установки камер спостережень по місту. 
ВИСТУПИЛИ: 

Лінник А.В., міський голова.

Зазначив, що Бюджетний кодекс забороняє планувати та здійснювати видатки на утримання бюджетних установ одночасно з різних бюджетів.
Косенко М.Г., член комісії.

Поцікавився станом справ щодо МАЗу, який знаходиться по вул. Широкомагерська.  

Клюйко Г.В., начальник сектору Ніжинського відділу поліції ГУНП в Чернігівській області.

Повідомив, що евакуація даного транспорту можлива фірмою, яка знаходиться в м. Київ.
Щербак О.В., голова комісії.

Щодо незаконного паркування на центральній площі ім. І. Франка.
Клюйко Г.В., начальник сектору Ніжинського відділу поліції ГУНП в Чернігівській області.
Про необхідність збільшення штату працівників сектору Ніжинського відділу поліції ГУНП в Чернігівській області.

УХВАЛИЛИ: 

Прийняти до відома.

(Голосували: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0)

15. Про розгляд заяви від завідуючого господарства КЗ «МЦ спорт для всіх» Кучеровського Г.М.

СЛУХАЛИ: 

Кучеровський Г.М., завідуючий господарством КЗ «МЦ спорт для всіх.
Зачитав заяву (заява додається).
ВИСТУПИЛИ: 

Щербак О.В., голова комісії.


Запропонував направити заяву до відділу юридично-кадрового забезпечення і на засіданні наступної комісії розглянути юридичний висновок.
Салогуб В.В., секретар міської ради.

Зачитав ст. 30 Регламенту Ніжинської міської ради.

УХВАЛИЛИ: 

Рекомендувати відділу юридично-кадрового забезпечення підготувати юридичний висновок щодо заяви завідуючого господарства КЗ «МЦ спорт для всіх» Кучеровського Г.М. на засідання наступної комісії. 
(Голосували: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0)

16. Різне

І. Про розгляд звернення гр. Борисюк С.О.

СЛУХАЛИ: 
Гр . Борисюк С.О.
Поцікавилася станом вирішення питання щодо Ніжинської школи мистецтв. Зауважила, необхідно оприлюднювати пояснювальні записки на офіційному веб-сайті. 
Повідомила про те, що 26.06.2016 о 15:00 на вокзальній площі станції Ніжин відбудеться народне віче на яке запрошені громада міста, народна рада, депутати, журналісти. Головна мета заходу – донести до керівництва станції і залізничної дороги в цілому прохання ніжинців про відкриття регульованого та контрольованого наземного переходу через I-V колії, по прикладу залізничного переїзду, а також на автовокзал, або ж побудувати підземний перехід, оскільки підніматись по високому пішохідному мосту надзвичайно важко, незручно та небезпечно.
ВИСТУПИЛИ: 
Щербак О.В., голова комісії.

Інформував, що над вирішенням питання працює тимчасова контрольна комісія Ніжинської міської ради з питань перевірки факту продажу будівлі, розташованої за адресою:м. Ніжин, вул. Гончарна, буд. 19а., засідання якої відкриті для громади міста. Повідомив, що до правоохоронних органів направлені відповідні заяви та листи. Наголосив, що починаються роботи з перенесення школи мистецтв у інше приміщення.
.
Лінник А.В., міський голова.

Надав роз’яснення щодо пропозицій, які висловила гр. Борисюк С.О. стосовно питання залізничного вокзалу.
УХВАЛИЛИ: 

Прийняти до відома.

ІІ. Про розгляд розміщення меморіального знаку в парку Незалежності

СЛУХАЛИ:
Мироненко В.Б., начальник відділу містобудування та архітектури.

Повідомила, що є декілька варіантів проекту меморіального знаку, який буде встановлено в парку Незалежності.
Шевченко Н.О., член комісії.

Наголосила на необхідності вибудувати чітку концепцію щодо оформлення парку Незалежності. 
УХВАЛИЛИ: 

Узяти до уваги.
ІІІ. Про розгляд заяви гр. Іванової С.В. щодо підробки підпису в зверненні від мешканців вул. Прилуцька стосовно конфлікту навколо земельних ділянок
СЛУХАЛИ:
Гомоляко А.О., депутат міської ради.

Запропонував запросити на засідання наступної комісії заявника, Іванову С.В.

УХВАЛИЛИ: 

1. Перенести розгляд даної заяви на засідання наступної комісії та запросити заявника (Іванову С.В.)
IV. Про розгляд звернення від депутата міської ради Гомоляки А.О.

СЛУХАЛИ:
Щербак О.В., голова комісії.

Зачитав звернення від депутата міської ради Гомоляки А.О. (звернення додається).

УХВАЛИЛИ: 

Дане питання розглянути на наступному засіданні комісії.
Голова комісії                                                                                      О.В. Щербак

Секретар комісії                                                                                Н.О.Шевченко
